Escola de Saúde Pública – SES/RS
Processo Seletivo Público - Edital nº 02/2008

 Residência Médica 2009 (ESP/RS)
Programa de Residência Médica em Medicina de Família e Comunidade do Centro de Saúde Escola Murialdo

Programa de Residência Médica em Psiquiatria do Hospital Psiquiátrico São Pedro
Programa de Residência Médica em Dermatologia do Ambulatório de Dermatologia Sanitária

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
(PRIMEIRA E SEGUNDA ETAPAS)

A Escola de Saúde Pública-SES/RS torna público, por meio deste Edital, o Resultado Preliminar do
Processo Seletivo para Residência Médica em Saúde 2009 (Primeira e Segunda Etapas). As listas de
resultado estão disponíveis no endereço http://www.faurgs.ufrgs.br/concursos.

O candidato poderá interpor recurso, por meio de petição escrita, mediante exposição
fundamentada e documentada, referente à pontuação obtida no Resultado Preliminar do Processo
Seletivo (Primeira e Segunda Etapas) no período de 24 a 25 de março de 2009. O recurso deverá ser
entregue pelo candidato, pessoalmente ou por seu procurador, exclusivamente, na FAURGS, Av. Bento
Gonçalves, nº 9500, Prédio 43.609, 3º andar, Setor de Concursos, Campus do Vale da UFRGS, Bairro
Agronomia, Porto Alegre, RS, no horário das 9h às 17h.

 Porto Alegre, 23 de março de 2009.

Elson Romeu Farias
Coordenador Geral da Residência Integrada em Saúde da ESP/RS

Sandra Regina Martini Vial
Diretora da Escola de Saúde Pública/RS